2.5インチ - 3.5インチ HDD変換ケース SATA/SAS対応
製品ID: 25SATSAS35
2.5インチSATAまたはSAS HDDまたはソリッドステートドライブ（SSD）を3.5インチ SATA HDDに変換するコンバータ。
2.5インチSATA/SASドライブを、3.5インチベイ、ドライブドロワーキャディ/トレイ、または3.5インチドライブエンクロージャにインストールできる
コンバータです。2.5インチ ドライブのインストール時に選択肢を広げるソリューションとなっています。
本HDDバックプレーンはSATA IIIに対応しており、SATA III HDDの最高速度を引き出します。SATA III
対応コントローラと一緒に使用した場合、最大データ転送速度6 Gbpsが可能となり、最大のパフォーマンスを実現します。
最大15mm高さのドライブに対応しており、一般的な2.5インチSATA/
SASハードドライブを3.5インチハードドライブと同様に使用することができます。このドライブコンバータには、側面と底部に取り付け穴がつ
いており、必要に応じ互換性のあるシステムにマウントすることができます。
トレイレス設計で、ドライブのインストールや取り外しが簡単です。また、耐久性に優れた軽量プラスチックでできており、放熱用穴が付い
ているため、空気が流れHDDに熱がこもらない構造になっています。
認証、レポート、互換性
用途
• 3.5インチHDDの代わりに手持ちの2.5インチHDDを使用
• 2.5インチHDDを3.5インチHDDまたはバックプレーンにインストール
• 未使用の2.5 インチHDDをデスクトップ型コンピューターの追加ストレージとして使用
• 大容量12.5mm SATA HDDをフロントベイ取り外し可能ドライブとして使用
製品の特長
• 2.5 - 3.5インチ SATA変換ケース：2.5インチ SATA、SAS ハードドライブ (HDD) 、ソリッドステートドライブ (SSD) を
3.5インチフロントドライブベイにマウントするハードドライブアダプターケース。熱放散を可能にする通気性のあるデザインは、最大のパフォ
ーマンスを実現
•
多彩な機能性：通常3.5インチドライブを使用するデバイスで、2.5インチドライブを3.5インチドライブの代わりに使用できるSATA変換アダ
プターケース。フロントパネルに電源LED搭載
•
工具不要：標準的な3.5インチハードディスクドライブベイのマウントポイントやSATAコネクターに直接収まるように設計されたハードディス
クドライブ変換ケース。ツールレスデザインのスプリングラッチ式開閉扉で、セットアップやドライブ交換が簡単
• 優れた互換性：SATA 1.0/2.0/3.0ドライブに対応するハードドライブ変換アダプターケース。ドライブ高さ15mmまでの2.5in
SASまたはSATA HDD / SSDに対応。
• StarTech.comの強み：30年以上に渡りITプロ仕様の製品を展開。メーカーによる製品に関する質問や相談の無料・無期限対応
ハードウェア
保証に関する方針 2 Years
キーロック なし
ファン なし
ドライブ数 1
ドライブサイズ 2.5インチ - ドライブサイズ
ドライブタイプ SAS、SATA
ドライブ実装 取り外し可能
2.5インチベイ数 1
性能
RAID なし
温度アラーム なし
コネクタ
ドライブコネクタ 1 - SFF-8482（データ＆電源、内部SAS）[29ピン]
ホストコネクタ 1 - SATAデータ&電源 [7+15ピン]
特記 / 必要条件
注意 モバイルラックでは、標準のシリアルATA（SATA）コネクタを使用してシリアル
アタッチSCSI（SAS）ドライブが使えるようになっていますが、SASドライブを
適切にサポートするには、SAS互換のハードドライブコントローラが必要です
。SASコントローラはSASおよびSATAドライブと互換性がありますが、大部
分のSASドライブはSASコントローラでしか使用できません。
物理的特徴
色 ブラック
エンクロージャタイプ プラスチック
最大ドライブ高さ 15 mm [0.6 in]
製品縦 14.5 cm [5.7 in]
製品横 10 cm [3.9 in]
製品高さ 2.5 cm [1.0 in]
製品重量 136 g [4.8 oz]
パッケージ情報
パッケージ数量 1
パッケージ縦 17.3 cm [6.8 in]
パッケージ横 14.3 cm [5.6 in]
パッケージ高さ 3.2 cm [1.3 in]
工場出荷時（パッケージ）重量 202.0 g [7.1 oz]
箱に含まれているもの
パッケージ内容 1 - 2.5インチ - 3.5インチHDDコンバータ
10 - ネジ 6x 丸ネジ、4x 平ネジ
* 製品の外観や仕様は予告なく変更する場合があります。